PROTOCOLO GERAL N° 878 2017
Data: 09/03/2017 - Horário: 10 15 ENCAMINHA-SE

11 111111111101 1 111 1 3 MAR. 2017

Vereador Canos Moura • Magrão
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Roçamento das laterais das estradas rurais, ao invés da retirada da terra.

INDICAÇÃO N° 19/2017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: ROÇAMENTO DAS LATERAIS DAS ESTRADAS RURAIS,
AO INVÉS DA RETIRADA DA TERRA.

Senhor Presidente:

Considerando que as laterais das estradas rurais são utilizadas como acostamento, a retirada do

mato juntamente da terra, dificultará o acesso da mesma, vez que os automóveis que acessarem

ficarão inclinados, dificultando e muito a troca de pneus.

Considerando que a retirada da terra do acostamento, gera um desnível podendo causar acidentes

com pedestres, ciclistas e automóveis que transitam nas estradas rurais.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente para o

roçamento das laterais das estradas rurais, ao invés da retirada da terra.

Pindamonhangaba, 09 d 	o de 2017.

Vereador elìpe César — FC 	L

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1